D loco. Verum postea re attentius examinata, hunc Secundum præfectum prætorio deprehendi alium esse a Salustio, ut ostendi in Annotationibus ad lib. vi Sozomeni, pag. 222. Hujus Secundi præfecti prætorio mentionem facit Libanius in epistola 122, lib. iv, quæ scripta est ad Jovinum de Petronio quodam, qui primum advocatus fuerat, postea præses Euphratensis provinciæ: εἶδε μὲν ὁ κράτιστος Σεκουῦνδος.

VARIORUM.

(α) Ἐπὶ τῆς ἀσπίδος ἐποχούμενον. Mos erat solemnissimus tunc temporis, ut is quem milites imperatorem renuntiarent, protinus scuto impositus circumferretur. Unde et passim in Fastis Idacianis legas imperatorem levatum pro renuntiato, etiam Valentinianum hoc ipso anno 364. Gothofr. in loc.

Quod mox ait Philostorgius, Gratianum adhuc adulescentem, a patre ad imperium non multo post evectum, id anno 367 consignant chronologi, dum Gratianus adhuc puer esset, octo aut novem annos natus.

positum, ut consortem imperii sibi adjungeret, A
imperator, sublata manu, silere eos jussit, nec ulla-
tenus conterritus, imperiali constantia sic eos allo-
cutus est: Vestri quidem arbitrii ac suffragii fuit,
ut me ex privato imperatorem crearetis; deinceps
vero quid faciendum sit dispicere ac disponere, non
eorum qui imperio subjecti sunt, sed imperatoris
officium est. Ingressus autem Constantinopolim,
fratrem suum Valentem in consortium imperii asciv-
vit, assumptoque eo Sirmium usque, in Occidentis
partes perrexit. Sirmii vero omnibus ornamentis
imperii, et quæcunque ad reliquum cultum ac sã-
tellitium spectant, cum fratre divisit, eum quidem
Constantinopolim remisit, Orientis partem ei tradens
quæcunque sub ditione fuerat Constantii; ipse
vero reliquas duas ad occasum sitas sortitus, to-
tius Occidentis imperium obtinuit. Nec multo post
Gratianum filium suum, adhuc adolescentem, cum
studium formavit.

9. *Hypatia philosopha* (1'). — Hypatiam Theo-
nis filiam ait Philostorgius in mathematicis discipli-
nis a patre institutam fuisse, sed longe præstanti-
orem magistro suo exstitisse, præsertim in astro-
nomia, et multis mathematicas disciplinas tradidisse.
Eamdem tamen principatu Theodosii Junioris ab
homonianis discreptam esse impius iste affirmat.

10. *Philostorgius et filii, medici*. — Valentis ac
Valentiniani temporibus Philostorgium vixisse re-
fert hic scriptor, qui medicorum omnium præstanti-
sissimus fuit; filios autem habuit Philagrium et
Posidonium: ex quibus Posidonium ab se visum
esse testatur, in arte medica excellentem. Hic tamen
Posidonius falso asserebat, homines non dæmonum
impulsu bacchari; sed malorum quorundam hu-
morum redundantia id fieri; neque enim dæmonum
vim ullam esse, quæ hominum genus vexaret. Floruit
etiam iisdem temporibus Alexandriae Magnus,
qui eandem artem prolebat.